

# **PROTOKÓŁ NR 0002.XX.2016**

## **Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 21 września 2016 roku**

**UCHWAŁA NR XX.131.2016**

**UCHWAŁA NR XX.132.2016**

**UCHWAŁA NR XX.133.2016**

**UCHWAŁA NR XX.134.2016**

**UCHWAŁA NR XX.135.2016**

**PROTOKÓŁ XX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**21 września 2016 r.**

---

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XIX sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Uchwały
  - a. Nr XX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Miłoradz ze Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej
  - b. Nr XX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Miłoradz ze stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
  - c. Nr XX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/33/07 z dnia 17 marca 2007 roku w sprawie zabudowy działek budowlanych zbywanych przez Gminę Miłoradz
  - d. Nr XX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie przez Gminę Miłoradz porozumienia o partnerstwie z Gminą Kwidzyn, Miastem Kwidzyn, Gminą Ryjewo, Gminą Sadlinki, Miastem i Gminą Sztum w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe”
  - e. Nr XX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 – 2024.
  - f. Nr XX. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana VI)
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** otworzyła XX Sesję Rady Gminy Miłoradz.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** zapytała, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XIX Sesji.

**Wójt Gminy Arkadiusz Skorek** złożył wniosek, aby z porządku obrad wykreślić w pkt 8b projekty uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Miłoradz ze stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał telefon od Przewodniczącego Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, który poprosił o spotkanie. Tematem spotkania ma być wystąpienie Gminy Miłoradz ze stowarzyszenia.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Porządek obrad z wprowadzoną zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** zapytała, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XIX Sesji.

**Radny Pan Władysław Strąk** stwierdził, że na str. 5 należy inaczej sformułować wypowiedź wójta.

**PROTOKÓŁ XX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**21 września 2016 r.**

---

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** zaproponowała, aby zapis brzmiał: „W ramach projektu na terenie naszej gminy zostaną wyremontowane trzy przepompownie.”

Więcej uwag nie wniesiono.

**Zmiana zapisu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Protokół z XIX Sesji Rady Gminy Miłoradz z przyjętą zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poinformowała, że nie ma żadnych informacji i komunikatów do przekazania.

Na obrady przybyła Radna Pani Sylwia Witek.

**Ad. 6**

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, o pracy między sesjami od 5 września do 20 września 2016 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad. 7**

**Sołtys sołectwa Mątowy Wielkie Pan Andrzej Mroziński** poprosił o uzasadnienie dlaczego Gmina Miłoradz występuje ze Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej.

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że przynależność do stowarzyszenia nie przyniosła wymiernych efektów, które miałyby bezpośredni wpływ na kreowanie zadań w gminie z zakresu energii odnawialnej. Składka członkowska Gminy Miłoradz przypadająca na 2016 rok wynosi 700 zł. W związku z koniecznością racjonalizacji wydatków budżetowych i wprowadzenia oszczędności podejmuje się stosowną uchwałę.

**Sołtys sołectwa Kończewic Pan Ryszard Bolek** poprosił o informację, kiedy w sołectwie zostaną postawione wiaty śmietnikowe.

**Sołtys sołectwa Stara Kościelnica Pan Kazimierz Kurpias** stwierdził, że po rozmowie z pracownikami odbierającymi śmieci uzyskał informację, że z przystanków autobusowych pojemniki nie będą opróżniane.

**Radny Pan Wiesław Mitlewski** poprosił o interwencję w sprawie wykoszenia krzaków na zakręcie drogi Miłoradz – Stara Kościelnica. Widoczność na tym zakręcie jest ograniczona.

**Ad. 8**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Miłoradz ze Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej. Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XX.131.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 września 2016 roku w sprawie wystąpienia Gminy Miłoradz ze Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zabudowy działek budowlanych zbywanych przez Gminę Miłoradz.

**Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska** stwierdziła, że zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami właściwy organ może żądać rozwiązania umowy użytkowania wieczystego, jeżeli użytkownik wieczysty nie zabudował jej w ustalonym terminie. W tej sytuacji zapis § 2 uchylanej uchwały, stanowiący że „Gminie Miłoradz przysługuje prawo odkupu działki, wg ceny sprzedaży w okresie 5 lat od dnia zawarcia umowy notarialnej w przypadku nie wykonania zobowiązania określonego w § 1.” jest sprzeczny z art. 33 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Zapis taki nie znajduje też podstawy prawnej w innych przepisach prawa.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XX.132.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 września 2016 roku w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zabudowy działek budowlanych zbywanych przez Gminę Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie przez Gminę Miłoradz porozumienia o partnerstwie z Gminą

**PROTOKÓŁ XX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**21 września 2016 r.**

---

Kwidzyn, Miastem Kwidzyn, Gminą Ryjewo, Gminą Sadlinki, Miastem i Gminą Sztum w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe”.

**Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska** stwierdziła, że Gmina Miłoradz wraz z sąsiednimi gminami pragnie uczestniczyć w projekcie i wykorzystać szansę na stworzenie infrastruktury rozwijającej turystykę rowerową, przy wsparciu środków unijnych. Uchwała dotyczy wyrażenia woli uczestnictwa w w/w przedsięwzięciu i otwiera drogę do podejmowania dalszych działań na rzecz jego realizacji. Porozumienie uwzględnia podział zadań pomiędzy poszczególnymi partnerami, zakres obowiązków i odpowiedzialności zarówno na etapie przygotowania projektu jak i realizacji. Na mocy porozumienia Gmina Kwidzyn zostanie Liderem niniejszego projektu. W dalszych etapach prac nad przedsięwzięciem Gmina Kwidzyn wraz z innymi gminami ubiegać się będzie o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XX.133.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 września 2016 roku w sprawie wyrażenia woli na zawarcie przez Gminę Miłoradz porozumienia o partnerstwie z Gminą Kwidzyn, Miastem Kwidzyn, Gminą Ryjewo, Gminą Sadlinki, Miastem i Gminą Sztum w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe” w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 - 2024.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** wyjaśniła, że w wieloletniej prognozie finansowej w roku 2016 dostosowano kwoty planu dochodów i wydatków, które wynikają z realizacji budżetu. W wykazie przedsięwzięć wprowadzono nowe inwestycje dotyczące przebudowy drogi gminnej w Pogorzalej Wsi oraz zakup koparko-ładowarki.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XX.134.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 września 2016 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 - 2024 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana VI).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Finansowej Rady Gminy.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** omówiła zmiany:

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01008 – Melioracje wodne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 7.000zł. W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 7.200zł z przeznaczeniem na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Pogorzalej Wsi.

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 7.200zł.

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł z przeznaczeniem na zakup znaczków pocztowych i obsługę prawną. W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 7.000zł z przeznaczeniem na promocję gminy.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 500zł na wynagrodzenia pracowników.

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

W rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 500zł.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł. W ramach funduszu sołectkiego wsi Miłoradz zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 14.400zł.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W rozdziale 92195 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 14.400zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu świetlicy Miłoradz w ramach funduszu sołectkiego.

Uwag nie wniesiono.

**PROTOKÓŁ XX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**21 września 2016 r.**

---

**Uchwała Nr XX.135.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 września 2016 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana VI) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Ad. 9**

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że wiaty śmietnikowe w sołectwie Kończewice zostaną zakupione w przyszłym roku. Opóźnienie wynika z wysokimi kosztami jakie poniesiono na wiaty śmietnikowe na osiedlu w Miłoradzu.

W sprawie opróżniania pojemników na śmieci z przystanków stwierdził, że oferta złożona przez firmę, która obsługuje naszą gminę jest zbyt wysoka i te pojemniki będą opróżniać pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych.

W temacie zarośniętych poboczy przy drogach powiatowych poinformował, że wysłane zostało pismo do zarządcy drogi. W odpowiedzi stwierdzili, że brak jest środków finansowych na wykonanie ww. prac.

**Ad. 10**

**Radna Pani Anna Celiowska – Nietrzebka** poinformowała, że Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu w najbliższy czasie organizuje różne wydarzenia i poprosiła sołtysów o rozplakatowanie informacji.

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** pogratulował sołectwu Stara Kościelnica zajęcia I – go miejsca w powiecie malborskim w konkursie „Piękna wieś” oraz wręczył na ręce sołtysa upominek. Ponadto poinformował, że sołectwo zakwalifikowało się do etapu wojewódzkiego konkursu.

**Ad. 11**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** podziękowała obecnym za udział w obradach i ogłosiła zakończenie obrad XX Sesji Rady Gminy Miłoradz.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

/-/ Dominika Wróbel